Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

1

Протокол №39/2021

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков
«Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                «22» сентября 2021 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 1214.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: Лебедев А. В.
Секретарь: Панов Е. А.
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов внеплановой проверки № 43-ВП-2021 и принятие решения об
утверждении или об отказе в утверждении рекомендации Дисциплинарного комитета об
аннулировании результатов внеплановой проверки.
2. Рассмотрение материалов внеплановой проверки № 44-ВП-2021 и принятие решения об
утверждении или об отказе в утверждении рекомендации Дисциплинарного комитета об
аннулировании результатов внеплановой проверки.
3. Рассмотрение материалов внеплановой проверки № 45-ВП-2021 и принятие решения об
утверждении или об отказе в утверждении рекомендации Дисциплинарного комитета об
аннулировании результатов внеплановой проверки.
4. Рассмотрение материалов внеплановых проверок  № 46-ВП-2021, № 47-ВП-2021, № 48-
ВП-2021, № 49-ВП-2021, № 50-ВП-2021, № 51-ВП-2021, № 52-ВП-2021, № 53-ВП-2021 и
принятие решения об утверждении или об отказе в утверждении рекомендации
Дисциплинарного комитета об аннулировании результатов внеплановых проверок.
1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного комитета
Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который доложил о
рассмотрении Дисциплинарным комитетом материалов внеплановой проверки № 43-ВП-
2021. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с 22.06.2021 г.
по 12.07.2021 г. По результатам заседания Дисциплинарного комитета 11.08.2021 г. было
принято решение рекомендовать Совету Ассоциации СРОО «СВОД» аннулировать
результаты внеплановой проверки № 43-ВП-2021 в отношении Дорошевой Елены
Сергеевны.
После рассмотрения материалов внеплановой проверки № 43-ВП-2021, с учетом сведений,
полученных от Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,
РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО
«СВОД» и аннулировать результаты внеплановой проверки № 43-ВП-2021 в отношении
Дорошевой Елены Сергеевны.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного комитета
Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который доложил о
рассмотрении Дисциплинарным комитетом материалов внеплановой проверки № 44-ВП-
2021. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с 25.06.2021 г.
по 16.07.2021 г. По результатам заседания Дисциплинарного комитета 16.08.2021 г. было
принято решение рекомендовать Совету Ассоциации СРОО «СВОД» аннулировать
результаты внеплановой проверки № 44-ВП-2021 в отношении Хохряковой Татьяны
Робертовны.

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

2

После рассмотрения материалов внеплановой проверки № 44-ВП-2021, с учетом сведений,
полученных от Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,
РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО
«СВОД» и аннулировать результаты внеплановой проверки № 44-ВП-2021 в отношении
Хохряковой Татьяны Робертовны.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного комитета
Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который доложил о
рассмотрении Дисциплинарным комитетом материалов внеплановой проверки № 45-ВП-
2021. Внеплановая проверка проводилась Отделом по контролю в период с 06.07.2021 г.
по 23.07.2021 г. По результатам заседания Дисциплинарного комитета 23.08.2021 г. было
принято решение рекомендовать Совету Ассоциации СРОО «СВОД» аннулировать
результаты внеплановой проверки № 45-ВП-2021 в отношении Никонова Александра
Юрьевича.
После рассмотрения материалов внеплановой проверки № 45-ВП-2021, с учетом сведений,
полученных от Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО «СВОД»,
РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО
«СВОД» и аннулировать результаты внеплановой проверки № 45-ВП-2021 в отношении
Никонова Александра Юрьевича.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя Дисциплинарного
комитета Ассоциации СРОО «СВОД» Сюкосева Дениса Сергеевича, который доложил о
рассмотрении Дисциплинарным комитетом материалов внеплановых проверок № 46-ВП-
2021, № 47-ВП-2021, № 48-ВП-2021, № 49-ВП-2021, № 50-ВП-2021, № 51-ВП-2021, № 52-
ВП-2021, № 53-ВП-2021. Внеплановые проверки проводились Отделом по контролю в
следующие периоды: № 46-ВП-2021 – проводилась в период с 19.08.2021 г. по 12.09.2021
г.; № 47-ВП-2021 – проводилась в период с 27.07.2021 г. по 26.08.2021 г.; № 48-ВП-2021 –
проводилась в период 30.07.2021 г. по 27.08.2021 г.; № 49-ВП-2021 – проводилась в
период с 05.08.2021 г. по 04.09.2021 г.; № 50-ВП-2021 – проводилась в период с 13.08.2021
г. по 12.09.2021 г.; № 51-ВП-2021 – была возбуждена 20.08.2021 г.; № 52-ВП-2021 – была
возбуждена 30.08.2021 г.; № 53-ВП-2021 – была возбуждена 08.09.2021 г. По результатам
заседания Дисциплинарного комитета 17.09.2021 г. было принято решение рекомендовать
Совету Ассоциации СРОО «СВОД» аннулировать результаты внеплановых проверок №
46-ВП-2021, № 47-ВП-2021, № 48-ВП-2021, № 49-ВП-2021, № 50-ВП-2021, № 51-ВП-
2021, № 52-ВП-2021, № 53-ВП-2021, в отношении следующих членов:
Иванникова Олеся Владимировна
Коробейникова Хелена Сергеевна
Мстиславцева Марина Александровна
Потоцкая Екатерина Евгеньевна
Батуринская Татьяна Евгеньевна
Берчун Евгения Вячеславовна
Барбарош Ксения Евгеньевна
Баторшина Надежда Александровна
Гордеев Павел Анатольевич
Викторова Гульнара Станиславовна
Зорина Ольга Васильевна
Невзорова Галина Валерьевна
Николаев Владимир Александрович
Казначейская Мария Васильевна
Забияко Инна Викторовна

Протокол заседания Совета
Ассоциации саморегулируемая организация оценщиков

«Свободный Оценочный Департамент»
Ассоциация СРОО «СВОД»

3

Дроздова Елена Витальевна
Игнатьева Ольга Сергеевна
Жукова Евгения Петровна
Барынькина Ангелина Николаевна
Ильяшенко Валерий Игоревич
Губарева Оксана Владимировна
Пфаргер Анастасия Михайловна
Елданов Николай Алексеевич
Жанаева Анна Сергеевна
Быков Сергей Евгеньевич
Евстигнеев Геннадий Александрович
После рассмотрения материалов внеплановых проверок № 46-ВП-2021, № 47-ВП-2021, №
48-ВП-2021, № 49-ВП-2021, № 50-ВП-2021, № 51-ВП-2021, № 52-ВП-2021, № 53-ВП-
2021, с учетом сведений, полученных от Председателя Дисциплинарного комитета
Ассоциации СРОО «СВОД»,
РЕШИЛИ: утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРОО
«СВОД» и аннулировать результаты внеплановых проверок № 46-ВП-2021, № 47-ВП-
2021, № 48-ВП-2021, № 49-ВП-2021, № 50-ВП-2021, № 51-ВП-2021, № 52-ВП-2021, № 53-
ВП-2021, в отношении следующих членов:
Иванникова Олеся Владимировна
Коробейникова Хелена Сергеевна
Мстиславцева Марина Александровна
Потоцкая Екатерина Евгеньевна
Батуринская Татьяна Евгеньевна
Берчун Евгения Вячеславовна
Барбарош Ксения Евгеньевна
Баторшина Надежда Александровна
Гордеев Павел Анатольевич
Викторова Гульнара Станиславовна
Зорина Ольга Васильевна
Невзорова Галина Валерьевна
Николаев Владимир Александрович
Казначейская Мария Васильевна
Забияко Инна Викторовна
Дроздова Елена Витальевна
Игнатьева Ольга Сергеевна
Жукова Евгения Петровна
Барынькина Ангелина Николаевна
Ильяшенко Валерий Игоревич
Губарева Оксана Владимировна
Пфаргер Анастасия Михайловна
Елданов Николай Алексеевич
Жанаева Анна Сергеевна
Быков Сергей Евгеньевич
Евстигнеев Геннадий Александрович
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Ассоциации закрыто.

Председатель Совета Ассоциации    (подпись) /А. В. Лебедев/
Секретарь заседания     (подпись) /Е. А. Панов/
         (печать)